SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 413, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO, o que consta no ar go 8º da Lei nº. 12.772 de 28 de dezembro de
2012, no Decreto nº 7.485 de 18 de maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011, e o que
consta no Processo nº. 23100.002432/2018-60,

RESOLVE:

NOMEAR, em caráter efe vo, para o cargo de Professor da Carreira do Magistério
Superior, Classe A, Nível I, no regime de trabalho jornada de 20 horas semanais e lotação nesta
Ins tuição, de acordo com o item I, do ar go 9º, da Lei nº. 8.112, de 11.12.90,   RENATA DE BARROS
BRUNO XIMENES, habilitada em Concurso Público de Provas e Títulos, conforme Edital nº 343 de
01/10/2018, publicado no DOU de 02/10/2018, homologado através do Edital nº 42 de 22/02/2019,
publicado no DOU de 25/02/2019, no código de vaga nº 932227 decorrente da Portaria MEC nº 1.553
de 18/12/2017, publicada no DOU de 19/12/2017.

Marco Antonio Fontoura Hansen
Reitor

Documento assinado eletronicamente por MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN, Reitor, em
28/02/2019, às 12:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria GR 413 (0029136)         SEI 23100.002432/2018-60 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0029136 e o código CRC 62A46B54.

Referência: Processo nº 23100.002432/2018-60 SEI nº 0029136

Portaria GR 413 (0029136)         SEI 23100.002432/2018-60 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GR 413 (0029136)